APAS - MON. Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
g CNPJ: 04.280.580/0001-79

..Fundada em 06 / 05 / 2000
“Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragido dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania

ANEXO|
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 065/2022

Jo&o Monlevade, 10 de agosto de 2022.
lIm2. Sr?
Rita de Céassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n® 03/2022 - Parcela: 4

Dats G
Prezada Sr®, m 5
e ASSIE

A arrn e

st

Encaminhamos a V. 8. a documentagéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relat6rio de Execugdo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugédo Financeira - REF — Anexo III; EET Ao £00 N Y 4 .,.:,75
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:; & i W 3 GOV ¥ i
- Declarag&o da realizagdo da contabilizag&o dos recursos — Anexo V. hxg g d2 Pals @ A A‘
Q0S SUTHD - 138 UL TRWE & cveges

hes
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Atenciosamente, | Menaabelias - CEP 35
el A W ,-"jw G
Virginia Lipta Fyr 5/(/\__\ | Jodo Monlevad

Presidente da' 0SC |~

Recebido em: AQ_,_/QS_/QQL Responsével: @-\XI@O\)
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05 / 2000
-Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001

-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON — Associagdo de Pais e Amigos dos Surdo?’
TF 03/2022 de Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execucdo das acgoes|

previstas no projeto “PRO-SURDO”, programa de assistencia
nas areas de saude e educacdo aos associados surdos e seus
familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense,
conforme detalahado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO [01/07/2022 a 31/07/2022.

() COLABORACAO (x) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE RS 187.200,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA 4
VALOR: R$ 7.800,00 — repasse: 03/08/2022 -

1- DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Possibilitar a execugso das acdes previstas no projeto “PRO-SURDO”, programa de assisténcia
nas areas de Saude e Educacéo aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da
= comunidade monlevadense, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

— ObjetivoGeral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

- Objetivosespeciﬁcos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Assinamra/Nomell.lam'culg

ferecer servigos de fonoaulogia; psicologia e desenvolver a gestdo administrativa da OSC.
104.280.580/0001-761
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APAS - MON

Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01

.Registrada no Co
.Registrada no Co

.Filiada na Secretaria
_Filiada a Federagdo Nacional de Educag@o e Integragao
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social

.Utilidade Pablica
.Utilidade Publica
.Utilidade Puablica

12001

nselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

nselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO| QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA | DEPESSOAS DAS AGCOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim () ndo
Promover 40 - 7
atendimento
especializado de
fonoaudiologia
Promover
atendimento 15 19 ,
especializado de
psicologia
Desenvolver a
gestdo das Todos os
atividades usuarios
administrativas atendidos pela 162 ,
g 0OSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE J :
CONFERE COM O c?é‘;%mw‘“
Data: {d s 08s 33
pnadinmm gl e Asginatura/Nome/Matriculs J
04.280.580 it
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educacdo e Integragao dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 0807 1.009326/2006-74

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Segunda-Feira
fonoaudiologia com fonoaudi6logas as **11/07/22
tercas de 07:30 as 11:30 *25/07/22 -
horas, quartas-feiras de
13:00 as 17:00 horas e, Terga-Feira Terga-Feira
as sextas feiras de 07:30 05/07/22 05/07/22~
as 11:30 Horas. 12/07/22 12/07/22 ,
19/07/22 19/07/22 7
26/07/22 26/07/22 7
Quarta-Feira Quarta-Feira
06/07/22 06/07/22~
S R **13/07/22 20/07/227
PREFE:T%QA MUNICIPALIDE Jo0 o o S 27/07122,
NFERE COM 0 ORrigina - ADE
Bata:__ 0] ; Sexta feira Sexta feira
P4l ) 01/07/22 08/07/22 +
\% § 08/07/22 15/07/22 ,
Asej ; Y e SRR
nwe/mmfﬁ;gw ,E ;gg;gg 22/07/22,
g *29/07/22
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terga-Feira Terga-Feira
psicologia com psicologo as tercas- 05/07/22 05/07/22 4
feiras de 07:30 as 11:30 12/07/22 12/07/22 ,
horas 19/07/22 19/07/22 A
26/07/22 26/07/22 /
Organizagdo Administrativa
Desenvolver a gestéo das | das atividades da OSC, por
atividades administrativas meio de um coordenador
gera[ e um auxiliar 01 A 31/07/2022 01 A 31/07/2022 -
administrativo, habilitado em
interpretacdo em LIBRAS

*A prestadora de fonoaudiologia Fernanda Policarpo de Oliveira trabalhou no dia 25/07/22 (segunda-feira), na parte da
tarde, em substitui¢do ao dia 29/07/22 (sexta-feira).

** A prestadora de fonoaudiologia Janayna Fraga Rodrigues de Avelar, trabalhou no dia 11/07/22 (segunda-feira)

parte da tarde, em substitui¢do ao dia 13/07/22.
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
(Filiada a Federagio Nacional de Educago e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 0807 1.009326/2006-74

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES

01/07 A 31/07/2022 .

Fonoaudiologia

Terrapias fonoaudiologicas,
Acompanhamentos, relatérios,
Exames, troca de baterias,
calibragens de AASI, troca de
mangueirinha, orientagdes na
adaptacgdo de AASI, para o
publico alvo e demais pessoas da
comunidade monlevadense

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data. W0 08433

Assinatura/Nome/Matricula

Psicologia

Terapias para o publico alvo e seus
familiares
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APAS - MONAssociacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagédo Nacional de Educacéo e Integracdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Gestao Administrativa
01/07 a 31/07/2022 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONAERE COM © ORIGINAL

Oata: 13 103 /43
Wnobeun Hliow

4 Agpinatura/Nome/Matricula

Jodo Monlevade,10 de agosto de 2022. : —
eide das Gragas Alexandre Silva

Responsavel pela Prestacdo de Contas
Neide das Gragas Alexandre Silva —CPF 250.228.496-15
Virginia L irgs
presidente da APA Lﬂﬁ\
Virginia Lm‘ra-Ptres'C' PF 328.083726-04
Presidente APAS-MON — Associag&o de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade &‘RQQIQQ
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C)f Associacgéio de Pais e Amigos
apas -mon  dos Surdos de Monlevade e Regiéio

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL
LISTA DE ATENDIMENTOS
LIVRO N2 2

MES: JULHO/2022 .

ATENDIMENTOS: 162
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ArAS . moNAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conseiho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.5564 de 29/11/2002

_Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

_Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO Ill

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA APAS-MON — Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Surdos d
TF 03/2022 Monlevade e Regido
CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das acoes previstas‘

no projeto “PRO-SURDO”, programa de assistencia nas areas de
satde e educagdo aos associados surdos e seus familiares e demais
pessoas da comunidade monlevadense, conforme detalahado no
Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO  [08/07/2022 a 05/08/2022 -

) COLABORACAO (x) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 187.200,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA 4

'VALOR: R$ 7.800,00 — repasse: 03/08/2022 -

PREFEITURA MUR
CONFER!

HCIPAL DE JORO MONLEVADE )
O O ORIGINAL

Data:_ 1) /. ogL_2)

D

one

Assinatura/Nome/Matrioula
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»As'-'monAssociacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéo
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federacédo Nacional de Educacio e Integragcdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Puablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 0807 1.009326/2006-74

1 - EXTRATOS BANCARIOS

mm Femade Dias, n° uLlw - ‘.,

¥ {04 .280.580/0001-79]
Escritorio ,\,omw‘ ade Lider Lt . iU 1=/

. ’Jn MIU\.L)A enn . -
> 22 gl : ) i
4 1 9 A‘u U - Juau Munsevaue - MG AJ 3O IR (% » iiIne
u (31) 385233485 dos 3 v B3 ] ; .
K 2 (5rired PRIt e v e v } 8 15
: mpres xw {.. 23 W o ’)
1 (& 451 TN H ot ?
RE
I u 3 439 I
. TR L] 8



03/08/2022 14:02 Banco do Brasil

(3310313590131841
Consultas - Extrato de conta corrente 03/08/202214:02:16
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Contacorrente  54813-8 ASSOCIACAOPASM REGIAO
Periodo do
extrato Mes atual
Langamentos
DL DL Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento &
07/07/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 1,003,18C
03/08/2022 2220 02220 B70 Transteréncia recebida 552.220.000.002.172 7.80000C »
03/08 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
03/08/2022 0000 00000 999SALDO 8.803,18C
gt Invest.com Resgate Autom. 926,16 C
Saldo 972834 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2022
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automético 930,15
Transacéo efetuada com sucesso por. JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.
=N

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO M /
CORFERE COM O ORIGIN%T.LE\IADE

Data:_ 13 1 99111
Yekhow, )

Assinatura/iNome/Matricula

F. 4 &
ey

¥ Contabilidade Lider Ltda. SQ’?.M”
4 @ ]

303 - 5° Anda W W W i |
P . 3 8 p
3 AN a £33 i' 7 &




Firefox

Cliente - Conta atual

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

Consulitas - Extrato de conta corrente

(3350814331661781
08/08/2022 14:37:17

Agéncia 2220-9
Contacorrente  54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Periodo do
exrato Més atual
Langamentos
Dt. Dt.
belancets movimento Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
07/07/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior ; 1.003.18C
03/08/2022 2220 99016 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 780000C
03/08 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
03/08/2022 2220 99016 470 Transteréncia enviada 552.220.000.047.720 478400 -
03/08 2220 47720-6 JANAYNA F R AV
03/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr Disponiv 80.301 1.73409D »
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
03/08/2022 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.302 47840D =«
ok " 104 0607 04883630633 CIBELE ROSILIANE
03/08/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 80.303 21667D » 589562C
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
04/08/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.052.566 217576 D =
04/08 2220 52566-9 NEIDE G ALEXAN
04/08/2022 0000 13105 375 Impostes 80.401 343360 - *
FGTS ARRECADACAO GRF
04/08/2022 0000 13105 375 Impostos 80.402 349920 - 3.02658C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
05/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.EletrDisponiv 80.501 95680D .
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
05/08/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr Disponiv 80.502 228010 -
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
05/08/2022 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 80.503 22800D ¢ 161377C
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
08/08/2022 0000 00000 999SALDO 1.613,77C
Invest.com Resgate Autom. 82707C
Py PR&H&; TURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE 254084 C
Juros * -ERE COM O ORIGINAL o
Data de Debito de Juros ‘ J- 1 ___J:l' i 31/08/2022
IOF * ‘ 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2022
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automéatico 931,33
OBSERVAGOES:
N
Transagéo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.
- i j ~ -y on
3 EYIRIEI0 N A
antabilidade Lidey LEda.
]
1ofl . W

NR/INKRNINID 14-27%
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| == > &
APAS.-IMONASSOCiaQQO de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéé =5 j -
CNPJ: 04.280.580/0001-79 Q@ D =S
Fundada em 06 / 05 / 2000 25 0 a
.Registrada em Cartério em 26 / 01 /2001 o 5D gm0 o
[Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001 O N R
.Registrada no Consetho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001_ © 1 |
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em os/oslzooﬁog B ')
Filiada a Federagédo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10 A :
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006 .}
‘Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002 = o & |
‘Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 G &=
‘Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74 P >
i i =¥
™ Snirosezg A
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA o
DEMONSTRATIVO DE EXECUCI"\O DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2022
PERIODO DE 08/07/2022 a 05/08/2022
“RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
03/08/22
R$ 5.275,81
RS 1.908,44 - | 04/08/22 [J DESPESAS COM '
[] SALDO ANTERIOR s PESSOAL (tem 3)
[] REPASSE DA [] DESPESAS COM
03/08/2022 | ADMINISTRAGAO R$ 7.800,00 - MANUTENGAO
PUBLICA (Item 4)
[] DEVOLUGOES DE [] DESPESAS COM
TARIFA (item 8) MATERIAL DE
CONSUMO (item 5)
[] DESPESAS COM
[0 ouTRAS MATERIAL
DEVOLU(;OES (item 8) PERMANETE (Item
6)
& gg;g:;:‘;’ [] DESPESAS COM
-~ YT = PRESTADORES DE
e st gl ) SERVICO (tem7) | R$ 1.913,60
o 206 42 [ [ TARIFAS
e BANCARIAS (se
houver)
L Assinatura/Nome/ atricula
TOTAL DE
05/08/22 TOTAL DE RECEITAS R$ 9.708,44 -~ | 05/08/22 DESPESAS R$ 7.189,41 ,
- - - 05/08/22 SALDO R$ 2.519,03 ~

o O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
« Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenca entre o sajio

Escritér‘,o(&%’egm i ﬂﬂmﬁ.‘ﬂ&a"cam-

Virginia Lfma Pires
Rua Fernao Dfas, v 5° Andias &

. GAC A B
asigente VIAS-MGHN
cEp a5 930-100 - S Mpusvace - TG Pres: T~

re1: (31, Contador-da OSC_ PresidéMGS?‘
Emptesa Contabil - CRO: #6223




N

APASl-’MONASSOCia_Q_é_O de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido-.« = -

]
>

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Carté6rio em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n°® 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente

Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004:: -
(Filiada a Federagio Nacional de Educacdo e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2&!2
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006, -~
.Utilidade Puablica Municipal Lei n° 1.654 de 28/11/2002 g
.Utilidade Pablica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletrénicas )

G &

n° 13 em 07/ 07/2001¢™ -

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

ITEM

FUNCIONARIO

CARGO/
FUNCAO

COMPROVANTES DAS
DESPESAS

COMPROVANT.

DOS

PAGAMENTOS

MES
COMPETENCI
A

REMUNER
ACAO

DATA DA
TRANSF.

1)

MARCIA
MARQUES DE
SOUZA
RAIMUNDO

Auxiliar
Administrativo/Interprete de
LIBRAS

julho/22

R$1.734,09

03/08/2022 -

2)

CAMARA DOS
DIRIGENTES
LOJISTAS DE
JOAO
MONLEVADE

Mensalidade Medicina do
Trabalho

julho/22

R$ 216,67

03/08/2022 -

3)

NEIDE DAS
GRACAS
ALEXANDRE
SILVA

COORDENADORA

julho/22 R$ 2.175,76

04/08/2022 -~

Guia de
Recolhimento do
FGTS cod.
pagamento:
115/017980-9

Encargos Sociais/empregado

julho/22 R$ 343,36

04/08/2022~

5)

Guia da

Previdéncia Social .

- GPS cod.
agamento: 2305

Encargos Sociais/empregado

julho/22
R$ 349,92

04/08/2022

6)

Vale alimentagéo
Neide das Gracas
Alexandre Silva

COORDENADORA

julho/22 R$ 228,00

05/08/2022 ~

7)

Vale alimentagdo
Marcia Marques de
Souza Raimundo

Auxiliar
Administrativo/Interprete de
LIBRAS

julho/22 R$ 228,01

05/08/2022

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

R$ 5.275,810%.

g wiia do
Eccritorio de |

Contador da OSC A

Virginial!




Banco do Brasil - Gl ?,

3

- 03/08/2022 14:30

. +03/08/2022 14:30:19

Transagbes Pendentes

DOC ou TED Eletrdnico

‘ } G331031427093527012

i
Debitado
Ageéncla 2220-9 !
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAD
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL )
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE A i
Conta corrente (COM 7739466375 g g
DV) :
CPF 892.495.696-53
Nome favorecido MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO -~
Finalidade CREDITO EM CONTA v
Numero documento 80.301
Valor 1.734,09 < .
Destinago 0 !
'Data transferéncia  03/08/2022 # .
“C" - CPFICNPJ )
diferente
Autenticacao SISBB  47F8D4739B9708CA i
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/08/2022 14:13:14
' JDB30497 VANDA LOUREIRO GOME 03/08/2022 14:30:19)
; Transagdo efetuada com sucesso. ; 5': ié i
: & 5 i :
Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME. i 'ﬁ"f §i
¥ e ) } .
ol ki
\ g b k)
1 ;' ‘ y
R | - 3 ¢
{ fi2 ( ts
' { .
S
. £ B
3 4 ' 1
H .
e 3 y ¢
; PREFEITUR, ; .
A BUNICIPA ! S
i : CONFERE ot DE JOAO MONLEVADEY i
' s E C\;;'ﬁ O OR’G'NAL tDE $
1 {
{
oy " ; !
' )
ol
§

£ S

B .

https://autoatendimentoz.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3.59#/templatel~2Fpendencias—ZFGTPY. ‘%3FdisponivelCelu|ar=sim 11



00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE  Demonstrativo de Pagamento de Salério
R OLGA DEMETRIO, 17

~-04/07/2022 a 31/07/2022 - UNICO 04280580000179
000002 MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Céd. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salério Base 220:00 1.891,00
642 |SEGURO 4,90

903 |INSS Folha 152,01

AP AR ¥ }

Mo ™ L L
Sali I;:/i&{ujva
AicrorMgional /7

1.891,00 156,91
Valor Liquido 1.734,09 |-
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.891,00 1.891,00 8,04 1.891,00 151,28 1.738,99
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RE
02 103 /032 i e
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

PREFEITURA MU
CONF

NICIPAL DE JOAO MONLEVADE)
2

BT

G f
8
i

OM O ORIGINAL

L

Assinatura/Nome /A latrieula ¥ ,.‘;




e p———

ot L e

N

q
&Q\%’ Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Periodo: 01/07/2022 a 31/07/2022 = 07:00 hs as 11:00 hs e 13:00 hs as 17:00 hs.

TF: 03/2022
Emgregador(a)ASSOClACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON [CNPJ:04.280.580-79
Prestador:
Nome: MARCIA MARQUES DE SOUZA CPF: 892.495.696-53
RAIMUNDO :
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CTPS: 00061087/00028
Dia ' |Entrada Iniciodo  |Fimdo Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo :
1 [07203 [J1.06 |83:03 [13:0C/ [RAaTe:
#0302 (1306 13304 | 1302 - fooummdo
5. 10300 118:05 13300 [J6:SS~ Yo d
6 0305 |3 0R 43:03 |J+02. ‘M}Gn wiachs
T kn204 11105 1.43:02 133:04- Wl o udancle
8 103.00 13303 [ 33:03 (4200 (0o
R B B R 330513370~ o s
12 103:02 ] 4306 (133049 |1F.00 %p,g
13 | 03,04 | 3804 [ 3305 1305 Touumgo
14 0303 45708 [J3:05]1386.5( T
15 | 03:00 13306 g0 LA6: 53
15 (0105 TALOL [ 4302 L4gs. oo
19 {0203 [ 1:0s 43090 J30O- WP do
20 [q3-0c | 43103 [33:00 [ IF0F- R0 anisobe
21 fo%03 | J330c (1303 390D, Woowuiida
2216 2¢ J3 07 J3:04 |33.00- " AU el
35 lozoy [J30¢ 14302 1J903. A o o
W lg70=2" 1 JV6p 14209 L1404 - Wi -
27.102:00 133:0s - 1J3. 05 0 - WAk
W I0.04 1IHOS 11300 LI00 8
29 102:00 | 3507 3:03 |J3C VY puielio




03/08/2022 14:35 Banco do Brasil b .

i

G331 63;&7093527022
Transag6es Pendentes 03/08/2022 14:35:46

DOC ou TED Eletrénico

:
Dettaco (
Agéncia 2220-9 %
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAQ P A S M REGIAD \
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAC MONLEVADE
Conta corrente (com 21525

DV)

CNPJ 16.817.611/0001-67

Nome favorecido CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAOM -~
Finalidade CREDITO EM CONTA

Némero documento  80.303

Valor 216,67 ~

Destinagao 0

Data transferéncia 03/08/2022 #
“, “C"- CPF/CNPJ

diferente
Autenﬁcaqéé SISBB  5BDBB2AEC1E12B3A X
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/08/2022 14:28:23 '

JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 03/08/2022 14:35:46

o

B e e

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

couvamas

o P s ar——

AL DE JOAO MONLEVA
COoOM O omGiNAz_L DE‘

g:

httos:l/autoatendimentoz.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoflndex.htmI?v=2.3.59#/template/—2Fpendencias-2FGTPY.*%aFdisponiveICelulanim 171



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Nurrero da Nota Fiscal
881

, Série. E

FRSRA? |Data Emissdo: _01/08/2022

— PRESY
Nome/Razlic Social.  CAMARA DE

CNPICPF:  16817.811/000167

Enderego: AVENIDA WILSON ALVARENGA
Bairro. CARNEIRINHOS

DEAunwlpmi JOAD MONLEVADE

insc. Municipal:

—

DIRIGENTES
Nome Fantasia; CAMARA DE DIRIGENTES LOJMSTAS DE JOAO MONLEVADE

Certificacdo:  CBES1-22EC2

5789 nsc. Estadual;

N*.

Compl..

UF. MG  CEP: )5930-001
' 11

ISENTO

CNPJCPF:  04.280.580/000%-79

i~ R o e WADOS RO TOMADOR
Nome/Rezao Social. ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

insc., Mul 110523 %
ex ¢ nicipat: 11 ::c. s:;amd.
aM:m MANGABEIRAS Compl.;
nicipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mmail .mmgdm.br Talefona: 3138528887
DISCRIMINACAQ DO SERVICO

01 MENSALIDADE DE MEDIGINA TRABALHO 50,00

1 ULTMA PARCELA PGR 166,87

Item Tributavel| Qede. | Vi Unitario R$ Total RS

SERVIGOS PRESTADODS Sin 1.00 218 8700 21867
SR A osgs ™
AUNICIF JOAD MONLEVADE

s Assinatura/Nome/Matricula

Valor Tributaval Valor nao Tributavet
SRS o I VALOR BRUTO DA NOTA | RS 216,67
Valor Total das Dedugd Descorto | dicionade: |D o Condiclonada: Base de Calculo: Aliquota; Valar do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 216,67 0,0000% RS 0,00
PiS: 0,000% CCFINS 0,000% INSS: 0,000% 1R: 0.000% CSLL; 0,000% Oulras Relangies:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Vator Aproximado de impostos: Federals RS 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA uO]'Al RS 216,67 4

77.08 - Pl jament denagic, programagao ov organizagao fécnica, financeira ou administrativa,

_ OUTRAS INFORMACQES
Mas do Compeldncia:  08/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADEMG Data Geragho. 01/08/2022 00:00:00
Racolhimento: Sem Ri A Tritutaglio:  Isenclo
CNAE: 9411100
Obsarvacdes:

O ronteudo deste documanto fiscal 6 de inteira respansabilideds do emissor.

Impresso am: 01/08/2022 &3 142218

T P g - > W - - —— . {—— - -

———.———_———-————-———_——_—_.—.—_—_-—

Recehi(amos) de: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS OE JOAQ MONLEVADE
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal de Servicos Eletronica.

/ i3

’

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numam: 881

Daia Assinalura do Recabedor

Cerlificagsa
CBEM-22EC2

APAS-MON

atur,
oo :
a0 L




Firefox https://autoatendimento.bb.com.bﬂj{aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

(G337041426981271012
Transagdes Pendentes 04/08/2022 14:32:57

Transferéncia entre contas diversas

Nome ASSOCIACAOPASMREGIAO i

Agéncia 2220-8

Conta corrente 54813-8

Creditado

Nome NEIDE G ALEXANDRE SILVA =

Agéncia 2220-9

Conta corrente 52566-9

Valor 217576 “

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 04/08/2022 14:24:02 «
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 04/08/2022 14:32:57

Transag&o efetuada com SUCesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

t‘
i
i
3
/; \
PREFEITURA NMUNIGIPAL DE JOAO MONLEVADE } ¥ Y
CONFERE COM O ORIGINAL | SRR %
Data: Ad 2 0% 23 :
I}
i

P

natura/Noma/Matricula

il kg ; b 04/08/2022 14



00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
R OLGA DEMETRIO, 17

01/07/2022 a 31/07/2022 - UNICO

Demonstrativo de Pagamento de Salario

04280580000179
000004 NEIDE DAS GRAGAS ALEXANDRE SILVA COORDENADOR
Céd. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 2.401,00
642 |SEGURO 4,90
903 |INSS Folha 197,91
914 |[IRRF FOLHA 22,43

2.401,00 225,24
Valor Liquido 2,175,761
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base C4l. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.401,00 2.401,00 8,24 2.401,00 192,08 2.203,09
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

0 1 od 1022 bl

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

CONFERE COwm O ORIGINAL

Data )/ QQ: 23 it

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADﬂ

Assinatura/Nome/an:
e 0 o 4300 R LTSS sickdd)

st N T i e i




\C@J Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
)

Periodo: 01/07/2022 a 31/07/2022 = 07:00 hs as 11:30 hs e 13:30 hs as 17:00 hs

TF 03/2022

Empregador(a)ASSOClA(}AO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Q103 L

19:05 L)

Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580-79
I;restador:
Nome: NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA |CPF: 250.228.496-15
Cargo: COORDENADORA CTPS: 00022.774/S00501
Dia |Entrada |Iniciodo |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra Y
_S .59 3 . 39 N
4 | 09w 1: 9 13:35 ] 13:05 -
5 | h:s% J1: 3\ 19- 58| .60~ YHXL.-—
6 | pa.0a] moay | 12:02] 1M pad__
¢ 3 00 It: 3) 12:05 | 044 T 1
8 01056 | n: 13:00 | 13:06 i
11 | (.53 1\: 9% (aw}; {]1:034 W,
22 | 03:00 | (J:365] Ixon{ VI:i0ld s
13 | 0652 1\ 3) 122:5% 1 1708 1 W
14 | D)0D N: 291 \3:0 1710 4 piw/
15 =5 1B 13: v3: 5
18 01:00 \: 35 2:5% J:05
19 | 655 390 1259 ] 13:04-
20 | 0680 nael 13:08] 13:10. L
21 | o104 W:31 | (2:9 ; Y

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: M 7 98/ 3)

ssinatura/Nomer/Matricula




I' E l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 25/07/2022 - 14:59:47

FUNDO GE GARANTIA DD TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS D

(0031) 38523355
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-AL1QUOTA FGTS
639 1 4.292,00 2 8
08-COD RECOLHIMENTO  [09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 04.280.580/0001-79 07/2022 _ 07/08/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
343,36 0,00 343,36 |~

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022%%

g U’( YA A J g
l 858100000030 433601792205 807667050807 42805800001T| (‘!:“. .AUTENTICACAO MECANIC{\,;

W promsa

I' E l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 25/07/2022 - 14:59:47
FUNDO DE GARANTIA 00 TEMPO DE SERVICO

GFIP ~ SEFIP 8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS D

(0031) 38523355
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06~QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 4.292,00 2 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 04.280.580/0001-79 07/2022 07/08/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
343,36 0,00 343,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE}  ~ VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022**
CONFERE COM O ORIGINAL

Data:_13_7 0/ 3}
Wellans %y |

iy 8584.00000030:,,433601792205 807667050807 428058000017 AUTENTICAGAO MECAN APAS-MON
1T R £

O

\ Assinatura
g3 y
W




Firefox

| g l Transagdes Pendentes

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

(337041426981271015
04/08/2022 14:34:55

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/08/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.34.55
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.813-8
EFETUADO POR: VANDA LOUREIRO GOMES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF #
Codigo de Barras 85810000003-0 43360179220-5
80766705080-7  42805800001-7

Data do pagamento 04/08/2022 <
CNPJ/CEI/CPF ©4280580/0001-79
COMPETENCIA 07/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO ©7/08/2022
VALOR DEPOSITO 343,36
valor Total 343,36 ~

Pagamento agendado.

Atencdio: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apdés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

e

‘
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 04/08/2022 14:26:47 1
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 04/08/2022 14:34:55 !
AP AS -
Transagdo efetuada com sucesso. v

Transacao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O CORIGINAL

Data: V& £ 06737

h.hn

Assinatura/MNome/Matricula

N

”
4 14
o) o




; Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social

04.280.580/0001 -79J ESSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD )
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento agar

r Julho/2022 F 19/08/2022 07.16.22207.5153549-2 T
— 19/08/2022
N° Recibo Declaragéo: 50000066408910 s ket s DiAESOMD

349,92

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 349,92 349,92
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022

Totais 349,92 349,92
{ :A g
i ,.‘j;-r' J
Ae
dos )
L% - #
D

e
=EFEITURA MUNICIPAL DE JQ.;“-:J\&.-‘ISJII\LLEVADE.
PREFEL  ONFERE COM O ORIGINA

Data: I PO S b

s pcaénamrai:‘~2t‘:mei‘.'u’1atr‘.cula
W “". e

__-_,—-——'-‘-’

L SENDA (Vers&o:5.1.1) Pégina: 1/1

85830000003 3 49920385222 7 31071622207 4 516535492576 8

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
[ 85830000003 3 | (49920385222 7 | | 31071622207 4 | [ 515354926768 | CNPJ: 04.280,580/0001-79

(NIRRT ANTMAAeR == ==
L LI
Il 1| 118 10 |

Pagar até: 19/08/2022
Valor: 349,92




Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

G337041426981271015
Transacdes Pendentes 04/08/2022 14:34:55

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/08/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.34.55
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,813-8
EFETUADO POR: VANDA LOUREIRO GOMES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF - ¥ f ¥

Codigo de Barras 85810000003-0  43360179220-5 Y
80766705080-7  42805800001-7 >
Data do pagamento 04/08/2022 An
CNPJ/CEI/CPF 04280580/0001-79 [ p B
COMPETENCIA 07/2022 (g . '
CODIGO RECOLHIMENTO 115 A e
VENCIMENTO 07/08/2022
VALOR DEPOSITO 343,36
valor Total 343,36 i Mo mahminad  FREH S
pagamento agendado. i Wigi D iceeiida = bial” 0d
Atencdo: Esta transacd@o estd sujeita a avaliacao 1 i d i Q
de seguranca e serd processada apés andlise. i T T 3 | tond
0 comprovante definitivo somente sera emitido v
2an) apos a quitacao. ;
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 04/08/2022 14:26:47 i
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 04/08/2022 14:34:55 ; (
Transagéo efetuada com sucesso. ",

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

.

4
- ——

PREFEITURA MUNICIPAL DE JORO MONLEVADE | i
CONFERE COM © ORIGINAL )

Data: W £ 0$/3) ¢
w&w; ‘

Assinatura/NomeMatricula

!?'
IRy

04/08/2022 14




https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

Tmnsac.#o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

' G331050737038551018
i Transagdes Pendentes 05/08/2022 07:48:36
QOC nu TED Eletrénico
: ) | f
; 4 D¢bﬁado
Agencaa 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Creditado
‘Banco . 341 [TAU UNIBANCO S.A.
| Agéncia (semDV) 1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS
) STl iasze
| CNPJ | 07.878.237/0001-19
; Nome rai«oreddo BIQ BENEFICIOS LTDA -
Fmaudaqe CREDITO EM CONTA
Numero doeumento 80.503
{ Valor 228,00 ~
1;' ata tran cia  05/08/2022
1
N By CPFICNP.;
M d ;
i m SISBB  7DA9C8BE5429F5D6 ; .
Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/08/2022 07:46:04
! 3 N
i & % A ! JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 05/08/2022 07:48:36
J ! é
‘ TnanQaq;&o efetuada com sucesso.
5 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE JORO MONLEVADE |
CONFERE COM O CRIGINAL

Data: \d__/0.3.L..2%

Assinatura/Nome/Malricula 1o

PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOAO MONLEVADE %
CONFERE COM ©

ORIGINAL

reses e

05/08/2022 07:48



v

BIQ Beneficios - Protocolo de Pedido ,
o
: N\ea
A
L) =
QNS
Detalhes do Pedido T
Pedido N°: Produto: Nome:
110320 ALIMENTACAO ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
Data Pedido: Data do Crédito: Valor: (R$)
05/08/2022 09/08/2022 228,00
R ——— ... — - —— - ——. -

Departamento: ADMINISTRATIVO

| Usudrio
| MARCIA M SOUZA RAIMUNDO

Externo

secese1nl2 2 1

Via i ‘ Matricula

PREFEITURA MUNICIPAL DE J

CONFERE COM O

;.5 ?“

TORO MONLEVADE }
ORIGINAL

-~ 2N

F )
Assinatura/Nome/M3a

cula

A e E——

A B A

Q&.ﬁ .am. ..,

228




‘:,“ 08/08/2022 07:42 NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - S&o Paulo

1 A Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | no139785
| VUIOJFT
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
05/08/2022 16:48:39
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo
 2oza0eveuoreragazonotie RPS e 184538, emitido em 05/08/2022 NXTU-USCZ
\ PRESTADOR DE SERVICOS
CPE/CNPJ: 07.878.237/0001-19 Inscrigéo Municipal: 3.498.610-3
\ Nome/Raz#o Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
Enderego: R VERGUEIRO 03185, CJ 123 - VL MARIANA - CEP: 04101300
Municipio S#o Paulo UF SP
. B
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Sociel ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE ‘
CPF/CNP.J: 04.280.580/0001-79 Inscrigéo Municipal. —-*
Enderego. RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930-182 3
Municlpio: Jodo Monlevade UF:MG  E-mail. apas.mon@ol.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ. == Nome/Razéo Social: -—
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAQ ELETRONICO
PEDIDO N.: 110320
DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAO ....ccosccascnnmens R$ 228,00
(3 TCTRL K BRGRAR s v v= s » a4 onn o sinsits s siriaavnalonn nasmomeneis R = RS 228,00 »~
(*) © IRRE 1,50 SERA RECOLHIDO PELA PRESTADORA DOS SERVIA;0S CONFORME
PREVISTO EM LEI(IN/SRF 153/87, IN/SRF 171/87 E IN/SRF 107/91
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,00
NSS (RS) l RRF (R$) l CSLL (R$) l COFINS (RS) l PISPASEP (RS)
Céoigo do Servigo
06297 - Agenciamento, corretagem ou intermediagiio de bens iméveis, néo referenciado em outro codigo
Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Célculo (R$) Aliguota (%) Valor do ISS (RS) Crédito (R$)
228,00 0,00 5,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestagdo do Senigo \ Nimero Inscrigdo da Obra ‘ Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMACOES
(1) Esta NFS-e foi emitide com respaldo na Lei ® 14 097/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 184538, emitidoem A ™ & |€
05/08/2022; M ~N
Al
LLALEY
BE JOAO MONLEVADE

e TURA MUNICIPAL
PREFE  NFERE COM O ORIGINAL

Data: A2 08123
Mbauo

AssinaturalNome!bf.a‘mc

1,;; ’_;_»,w;'.

UL

ula

17

e Imfa mrafaitiira a5 aov.br/contribuinte/notaprint. aspx?inscricao=34986103&nf=1 39785&verificacao=NXTUUSCZ



Firefox

2 Y

j Assinada por

JD830497 VANDA LOUREIRO GOME

| Transagdo efetuada com sucesso.

05/08/2022 07:47:58

(331050737038551015
Transagdes Pendentes OaMerRa22 G7:47.58
b QOC ou TED Eletrénico
id g
| Debitado
i ;
| Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAOPASM REGIAO
Creditado
BSneo 341 ITAU UNIBANCO S.A.
Aﬁéncia (sem DV) 1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS
Conta corrente (com
Dv) 126246
CNPJ 07.878.237/0001-19
Npme favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA -
| Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  80.502
Valor 228,01 -~
Dgstinat;éo 0
Data transferéncia 05/08/2022 -
"G" « CPFICNPJ
diferente
Altenticagéo SISBB F345580577B72079
JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/08/2022 07:45:17

AN
- Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

: i
Ass;n_gf}zjg:n ik

https:/ autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb~tokensessa...

05/08/2022 07:



18/2022 14:02

BIQ

IR

Detalhes do Pedido

Pedido N°:
110322

Data Pedido:
05/08/2022

g ot —

Produto:
ALIMENTACAO
Data do Crédito:
09/08/2022

Departamento: COORDENADORIA GERAL

Nome:
ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

Valor: (R$)
228,01 ~

Jsudrio
JEIDE G ALEXANDRE SILVA

Externo Via

SUTISHIERBRISEIES. Nyes S S

wessena91] 1 2

'Iportalbig.virtusinfo.com br/big/phplext-protocolo-pedido.php?pedido=110322

!-ia:—o T =

228.01

AT T WE—LAT

wd
Q
>
iy

n

ERE COM O ORIGINAL

ta: __-.U. 4

Assinatura/Nome/Matricula

RA MUNICIPAL DE JOAO MONL
D

CONF

PREFEITU

|

-




08/08/2022 07:42 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sao Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO s 39781
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emissao
Ry 05/08/2022 16:48:39
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao
RPS NP 184534, emitido em 05/08/2022 QLIR-HFHZ
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNRJ: 07.878.237/0001-19 Inscrigéo Municipal: 3.498.610-3

Enderego: R VERGUEIRO 03186, CJ 123 - VL MARIANA - CEP: 04101-300

Nome/Razéo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
Municipio. S#o Paulo UF SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Sociel ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

CPF/CNP.J: 04.280.680/0001-79 Inscrigéo Municipal. —-

Enderego RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930-192

Municiplo: Jodo Monlevade UF MG  E-mail. apas.mon@ol.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: == Nome/Razéo Social =-—

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACRO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAO ELETRONICO

PEDIDO N.: 110322

DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAC ...scvcvvccarcnnens R$ 228,01
(=) TOTAL A PAGAR:..cocassesscvoorsncsccocionnisrooncososnercmanene R 228,01 #

(*) © IRRF 1,50 SERA RECOLHIDC PELA PRESTADORA DOS SERVIA;OS CONFORME
PREVISTO EM LEI(IN/SRF 153/87, IN/SRF 177/87 E IN/SRE 107/91

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,01

INSS (R8) l IRRF (RS) l CSLL (RS) I COFINS (R$) ‘ PISPASEP (RS)
Cadigo do Servigo
06297 - Ag corr ou intermediacdo de bens iméveis, ndo referenciado em outro codigo
‘valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
228,01 0,00 5,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestagdo do Senvigo \ Numera Inscrigdo da Obra | Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitide com respaldo na Lei n° 14.087/2005, (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 184534, emitido em r
05/08/2022,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE“E-
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: _..!}_LM !

Assinatura/Nome/Matricula

httos:l/nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=349861 038&nf=139781&verificacao=QLIRHFHZ 1M



9)

ArAs'-/MouAssociagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

CNPJ: 04.280.580/0001-79

[Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartorio em 26/01/2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conseiho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001

JFiliada
Filiada

na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n°
a Federagdo Nacional de Educagéo e Integracdo dos Surdos - FENEIS

16.978 em 06/05/2004
n° 132 de 2/10/2002

.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.0021 22/2006-63 em 19/12/2006

.Utilidade Publica

Municipal Lei n° 1.564 de 29/11/2002

.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITE PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
M SERVIGO SERVIGO PRESTADO PAGAMENTO
DOC. N° DATA DA VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO DO R$ TRANSF.
DOC. FISCAL ELET.
Atendimento
L individual realizado
T por fonoauditlogo
aos pacientes que
comparecem na
Janayna Fraga clinica da entidade | Nota
1) | Rodrigues de Avelar | 16 horas/més Fiscal |51/Série E |20/07/2022 | 478,40 03/08/2022
Atendimento
individual realizado
por psicéloga aos
pacientes que
comparecem na
Cibele Rosiliane clinica da entidade | Nota
2) |[Silva 16 horas/més Fiscal 34/Série E | 29/07/2022 478,40 03/08/2022
Atendimento
individual realizado
por fonoaudi6logo
aos pacientes que
comparecem na
Fernanda Policarpo | clinica da entidade Nota
3) | de Oliveira 32 horas/més Fiscal 62/Série E | 28/07/2022 956,80 05/08/2022
rOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.913,60

Jo&o Monlevade,10 de agosto de 2022.

4

Vireinia Limq Pires
Prasidente ?Gﬁf\ (€]

o A8 1

Pires — CPF 328.083.726-04
APAS-MON — Associagio de Pais e Amigos dos

L hiltdade Lider Ltda.

L5 At

s~ P

I L i

Virginia Lima

Contador‘dg- o y

: Surdos de Monlevade e Regiéo
cide das Gragas Alexandre Sitva
Coordenadora Gerel e MR

i N4 7an =l
Neide das Gragas Alexandre Silva — CPF n° 250.228496-15 | V.UV, =/ J|

Responsével pela Prestagéo de Contas do Programa PROSURDO Assoc! I

SREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE } GBS UL TCia G2 RORTYRRE € v hdd
CONFERE COM O ORIGINAL Rua Gios Desadira. 47
] ol pygmy S

Data: 3 1091 3 ! M : 3
{ b

.

Assinatura/MNomeri atricula




Banco do Brasil

]
14

. G331031427093527015

Transagdes Pendentes 03/08/2022 14:31:21
Transferéncia entre contas diversas )
Debitado
Nome ASSOCIACAOPASM REGIAO
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8
Creditado
Nome JANAYNA F R AVELAR »
Agéncia 2220-9
Conta corrente 47720-6
Valor 478,40 »
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/08/2022 14:16:48 .
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 03/08/2022 14:31:21' \
Transag&o efetuada com sucesso.
{i
i )
" TransagZo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME. APAS MU

=
DE JOAO MONLEVADE
RA MUNICIPAL DE JC
PREFEIE%NFERE cOM O ORIGINAL

Data: _ll_l_ﬁll_}-}-

Assinatura/Nome

% et

bt

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#ltemplate/~_2Fpendencias-ZFGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 1/1




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Nimero da Nota Fiscal
() SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 51
i \ Série: E
Data Emissédo: 29/07/2022 -
¥ NOTAF ULSA DE SERVIGOS CA - NFS- £
TA FISCAL AVULSA :_E VICOS ELETRONI S-E BT |Corti ! 18527-1FABE
DADOS DO PRESTADOR =

Nome/Razéo Social: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR ~

Nome Fantasia:

CNPJ/CPF: 103.893.056-18 Insc. Municipal: 1038 Insc. Estadual:

Enderego: AVENIDA ESCOCIA N 31

Bairro: TERESOPOLIS Compl.: A

Municipio: JOAO MONLEVADE ) UF: MG  CEP: 35931-283

E-mail: _janyrodri ail.com Telefone: 31991825542

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:
Endereco: RUA OLGA DEMETRIO N®: 17
Bairro: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail: apas.mon@ol.com.br Telefone: 3138528887

DISCRIMINAGxO DO SERVIGCO

SERVICOS DE FONOAUDIOLOGIA PRESTADOS NA APASMON NO PERIODO JULHO/2022 ~

Item Tributével| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 478.4000 478,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: ..lLl_Q?_LJ}_

o

Valor Tributavel: Valor n&@o Tributavel:
RS 478,40 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 478,40
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 191,36 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 287,04 5,0000% R$ 14,35
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Fedarais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 l VALOR LIQUIDO DA NOTA] RS 478,40
Q

4.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia.

O
Més de Competéncia: 07/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Dt 29/07/2022 00;00+00
Recolhimento:  Sem Retengido Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Varidvel) Competéncia:
CNAE:
Observagdes:
- O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor!

Impresso em: 29/07/2022 as 09:29:52
Recebi(emos) de: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRBM&&-
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica. Namero: 51

/ / Certificagdo

Data Assinatura do Recebedor 18527-1FAB6




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DOCUMENTO DE ARRECADACAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - PRESTADOR
Inscr 580 Municipal CNPJ ' CPF Peniodo lacidéncia Vercmento orgiral Vercmen:o ¢ balelo Valor do Imposto
1038 103.893.056-18 JULHO/2022 “ 22/08/2022 22/08/2022 14.35
Sacada RT \ Documentc Corregéa Moretéra
JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR o '~ 00000000010150955 | 0.00
Encoteqa - Vi : 5 | Mults Juras
AVENIDA ESCOCIA, 31 - TERESOPOLIS S o::: A :‘ * | 0.00 0.00
) s 0.35
35031-283 JOAO MONLEVADE - MG Acréscimas: Tol do Docamerto
Total: 27 14.35
Certficazao 3 \7',;7 TpoceGua
81650000000247122852022082200000000010150955 o¥ Prestador - 0 - Normal
Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |1 TOTAL: 478.40 191.36 287.04 14.35
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Social Data Valor NF | Dedugédo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carng; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Social Data valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal CNPJ /| CPF Razéao Social Data valor NF | Dedugio | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
A icag Ficna de C:
Impresso em: 29/07/2022 as 09:30:07 Pagina 1de 1
T ]
g -
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@ Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
)

Periodo: 01/07/2022 a 31/07/2022 - TF: 03/2022

A pertadevio ds donvied de poncaudicloge e “M‘jﬂm Frogn ﬁft*ffw

‘Emgregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome APAS-MON ICNPJ 04.280.580-79
Prestador:
Nome: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE CPF: 103. 893.056-18
AVELAR :
CRF*: 6-9441 — CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA
DIA : QUARTA FEIRA — 13:00 AS 17:00 HORAS
Dia |Entrada |Imfciodo |Fimdo  |Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo
1
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14 Datal Y& L i'A T b
15 ] i 0
18 Qoo
19 \Pgs c"{?}f"ai‘a.
20 (g9 | EHesY! Do
28 4. ‘ U
22
25 i
26 %. G“A%T* B
27 11%5.00 e -5F - WP o) o
28 U 0
29

Ae duddon Inabalhor we olia 43 )03)2093 o Aande

ﬁu\gau o\o = TP 59/07 /,%QQ d




@

| >u.u,en5nmc de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regido

.

1 o |

~—a—ib

APAS - MON : ; _ P
SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - TERMO DE FOMENTO: | 03 b0t - = ”,_.m_rm.osbo:
_v.unmm,:nm / >,no==3m=8 Idade UMM:“:%%_wo | Telefone msam_,m,no | >~m_u=ﬂ_m3ﬂﬂ8 Assinatura
1- %@oﬁg @W&%@ﬁ@w | 19| Mo 21326 143 53520209 nﬁwﬂbs@owohwmmﬁ P sein b?%?%&& Ads
2 iw%@w( Cristine 134|146 9644gs 10| 9 44323 thwmzawwj@%%:ﬂwm 06 [y (22
| H%\m@w%@&ﬁwﬂ %o | 1eo ke asgs el W%Maﬁﬁw MM 06 lovaa, by
.%ﬁm@%@g@@«% Bo. |14 80 R O BIRONIRSY |50 mko,omwcb gm| 06 OY22 | )t o
mm\MWMP m\wmmwo»wwr@s I1a SQN_W&S,@ 23529229 bieﬁwwgﬂomwwﬁ@ﬁ? Ll i . fve. @??y 6> fain
?%\,‘%M T i Ja MG 223 5400 310692173 WMMBWMM <_.&w%,:m,w:o Mlotiee
E zmm, %ox Y ko, - i 102620t UAIER Wmﬂ%:ﬁ%ﬂ%%m@ 1107128
o EWWWQWEM%%W Do 134 10303650 915459359 n\ﬂw %W%Womp mﬂwmﬂ | 103122 bl o |
H%@M@?ﬂ%ﬂ = o UL .éi@%&&%% wmmwmwﬁéﬂv gmw\wuwm : w@_ow\@p\ T
ey \3a, ?wwm%mw%éwﬁiﬁ FE e 723 . w&am
pata: 20 /O /IL  profissional: %%%%@»%&g CRP:_G- 944 |

Rua Olga Demétrio, 17 - B. " ~ngabeiras - Jodo Monlevade - MG~ | Telefone: 31 3852.8788
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@) Associagéio de Pais e Amigos
f , dos .mEiom de Monlevade e Regido

~r
mm_~<_ﬂo ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -  TERMO DE mOZ_mz._.On % OW \ %b\ _ 13. OHm\Nauh

Data do
Atendimento

Qoucdi TPue Canlanhesa 1335¢s G e ey
%@@g e Touzeu |\a | M62IBLGIS 38623229 | T2 0 ime DIOHSL. b%é%éwsw?

Zoophia. Apereeida 3. | vscousasigare) sugy |RHe Savamenha n83% |y o 00

Documento

_umgm::..\ Acolhimento Idade RG / CPF | Telefone Endereco Assinatura

@Q:KG |Dian boanda, - Emime s Bo T
¥ Gop e i . , Soramenoe  n® 34
Co sﬁm( M Foo |\ 5001 w63 | 99167364 ?ﬁoo: ol fnime  |FION9S-- ﬁ%of&mu
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(PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MON|EVADE }
CONFERE. COM O GRIGINAL m
vamricuia
10- . e e ]

Omﬁm”%.w 4 Ou: ol Profissional:
Rua Olga Demétrio, 17 - B. IV" “ngabeiras - Jodo Monlevade - MG~ | Telefone: 31 3852.8783

CRP:_6- 944




N

APAS - MONAssociaciio de Pais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada 2 Federacio Nacional de Educagio e Integrac¢io dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

.Utilidade P1blica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Piblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestacao de contas do
Termo de Fomento de n°® 03/2022, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ
18.401.059/0001-57, e a Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e

Regido — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade documentos comprobatérios dos
menores e seus responsaveis:

o
MICHELE CRISTINE DA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO - <
COPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO DA MAE: MARILAINE CRISTINA DA SILVA i
= -
92
SOPHIA APARECIDA SANTOS DIAS: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO - 22
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 36
ae 5]
ARTHUR GABRIEL SANTOS MIRANDA VIEIRA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO.{£ & £
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: DAYANNE VERONICA ESTELA SANTOS g,
ANA LAURA MARTINO SOUZA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO - b—ﬁ 3 "
ik COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: GIOVANNA MARTINO SOUZA £ :
” § b
MARIA FERNANDA ALVARENGA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO - o S
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: NATIELLY EDUARDO DA SILVA
l E o que nos cabe justificar. : 04.280 i 79 |
¥ Jodo Monlevade, 10 de agosto de 2022. GOS wurte : b Megdo
1 F - - 2 L]

virginia Lima Pires- 328.083.726-04
Presidente da
Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido APAS-MO




03/08/2022 14:35

Banco do Brasil

(G331031427093527019
Tfansagbgs Pendentes 03/08/2022 14:35:14
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Ageéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAD
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (COM 7749358442
DV)
CPF 048.836.306-33
Nome favorecido CIBELE ROSILIANE SILVA »
| Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  80.302
Valor 478,40 -~
Destinag&o 0
Data transferéncia 03/08/2022 - 4%
“C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagsio SISBB  F24AED37D43A2CD8
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/08/2022 14:26:42
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 03/08/2022 14:35:14

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JO830497 VANDA LOUREIRO GOME.

PREFEITURA MUNICIPA]
WINICIPAL DE JOXO MONI B sy
CONFERE com 0 ORy Gmif\ELEvr-.u:é

]

Data: -—LLD.&"_J_J_ l

/
Assinatura/Nome/g]aﬁrlcula

&




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
L SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

- o NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

Numero da Nota Fiscal
34

Série: E
Data Emissdo: 27/07/2022 -

Certificagao: 186C1-19A76

Nome/Razdo Social: CIBELE ROSILIANE SILVA -

Nome Fantasia:

CNPJICPF. 048.836.306-33 Insc. Municipal: 01001176
Enderego: RUA ALVINOPOLIS

Bairro: LOURDES

Municipio: JOAO MONLEVADE

E-mail. _clbelesllva2d@hotmail.com

Insc. Estadual
N°: 65

UF: MG  CEP: 35930-064
Telefone: 3138512637

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523
Endereco: RUA OLGA DEMETRIO
Bairro: MANGABEIRAS

Municipio: JOAO MONLEVADE
E-mail: apas.mon@ol.com.br

Insc. Estadual

N 1R

Compl.:

UF: MG CEP: 35930-192
Telefone: 3138528887

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

PRESTACAQ DE SERVICOS DE PSICOLOGIA REFERENTE AO PERIODO DE JULHO DE 2022 «

ftem Tributéavel
SERVICOS PRESTADOS Sim

5 MONLEVADE |
SRIGINAL

sinawlgiNgg\gMa(ricu!a

Qtde. | VL Unitario R$ Total R$
1,00 478.4000 478.40

As -
\__,.,.—-—-—‘""‘
Valor Tributével. Valor n@o Tribulavel.
RS 478,40 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 478,40
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliguota: Valor do ISS:
RS 191,36 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 287,04 5,0000% R$ 14,35
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS' 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0.000% QOutras Retengoes:
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0.00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0.00 lvm.on LIQUIDO DA NOTA RS 478,40 .

4.16 - Psicologia.

Impresso em: 27/07/2022 as 15:22:56

Més de Competéncia:  07/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Dt 27/07/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéo Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Variavel) Competéncia: -\
CNAE:
Observagdes . M o N
» O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebilemos) de: CIBELE ROSILIANE SILVA NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRM
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica. Numero: 34
Sy / ¢ Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 186C1-19A76




...............

RECIBO DO SACADO

_""\& /‘—

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO CO IMPOSTO SOBRE SERVICOS - PRESTADOR

ey
Insergao Municipal CNPJ | CP= Penodo ia Venc memo onginal Vercmen:o 00 bolelo Vaior do Imposto
1001176 048.836.306-33 JULHO/2022 22108/2022 22/08/2022 14.35
Swecado O ! Dacumerto Correcia Moveténa
CIBELE ROSILIANE SILVA N (@) \ 00000000010150932 0.00
Erciatesa ':) 2] Valor Tributo: 1435 |Muita Jduros
RUA ALVINOPOLIS, 65 - LOURDES 77 i' L i 0.00 0.00
35930-084 JOAO MONLEVADE - MG % Acréscimos: Ta:al do Documento
7 C'.\ Total: -~ %71 14.35
Centificagao Tpoce Gya
816400000002471228520220822000000000101 50932 Prestador - 0 - Normal
Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|1 TOTAL: 478.40 191.36 287.04 14.35
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razé&o Social Data Valor NF | Deducédo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Social Data Valor NF | Deducéo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal CNPJ /CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calec. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:

Impresso em: 27/07/2022 as 15:23:02
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PR S TR ¢ e

)
M Associacgéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regizo

Periodo: 01/07/2022 a 31/07/2022 .

TF 03/2022

Empregador(a)ASSOClACAO DE PAIS E Al

MIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON ICNPJ :04.280.580-79

Prestador:

Nome: CIBELE ROSILIANE SILVA CPF: 048.836.306-33
CRP:04/27865 — CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA

DIA : TERCA FEIRA — 07:30 AS 11:30 HORAS -

Dia |Entrada |Inicio do Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra
1
) —898uZ4y)
$. 0% it 0% LA eSojoaisy
6 HRq
15 :
8
11 |
12 [M.06 T L &ibele R. Silvd
= _CRP27865
14 | ~
15
18
A H:0p- UL . gibele R. Siivd
20
21
22
25
26 (707 11208 - /Cibele R. STVa
27 ?
281 CRP-2+
29
APAS
(PREFEITURA I A 'O MONLEVADEY  §4@dlk 4
CONFERE C HGINAL igroregiinat-

Data:_12 / OF: 3%

___Jmﬂmm:a____
]
i Assinztura/Nome/Matricula )

© s g



A

>umon.§.mo de Pais e Amigos

.

igroregional

Rua Olga Demétrio, 17 - B. '~ngabeiras - Jodo Monlevade - MG |

i

CRP:

dos Surdos de Monlevade e Regiéo -
-MON -
mm:SnO >._.mzc=<_mzd.o DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO ._.me_O .@Wm@gmz.qo ;f 0 \ b %2 LEl 13.019/2014
Paciente / Acolhimento idade| omm:“:%%mo Telefone m:nmqmno >~%ﬂw§ﬂﬂ8 Assinatura
1- o5 1€ 03¢5 e Quo. | M3 Noue fﬁé} ‘
Luana lgaa O fexobn | I 3 RS oo 1302 % g 05, dpS [
o s oo Nasa s~ FOTme, T | g
w§?..p Pracedhe - Fossag |4 | MG 3499658 | 9ge41 QM mzf Mpahrp % [1oT02L | X A G ol
: . ve. Utagun T, :
Mire Dias bomer |19 | g 24235%0] 981065219 | T canvae. 25 1St a0 | x> .
3 , oo, Colakiwa | 1175 A- 01 ‘ -
Yool Ve B . Perein |39 | o 144 o | 79522190 1, dwshwial W0 I0Y S ftade vs L.
5- : ; Kva Fllipe Commdrdo | 2601 by _
Wivie Oashina Qlivesa |1 | e 20 241431| 955956248 | Loonde. V290, pea
6- : . : Goiore | 313 "
Luciane Ukona B Sthuof 16 | me 19550 20| (372954 a%g o %ol zip,&mﬁ,o,
> e, | fua odor QG
Lo Guskono frocsoio |20 |m 55%.49¢ [a165 1363 | Pelripolis L
. ‘ . fuo. Boa vieger | 1T, A mie
ot Dial Gones 17 | yne 24935 boo| 98106527 o - L1 192 5l )
9- _ | : ; . : fua My, (rohe ; «
m= e da. (vt b 167 g 14200236 | ac 20104 £3_Somte Getlia Jglo71 2923 s o fporseudnl i
Hc. — e 1
iatad Cibele R, Sil H O ¢
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= . e
Associagdio de Pais e Amigos - x mw 8
. dos Surdos de Monlevade e Regiédo - 2= F
APAS - MON : T : o e V3 e u
SERVICO: ATENDIMENTO DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - TERMO DE FOMENTO: U 3 _b.o,ub “LE1 13.019/2014
Paciente / Acolhimento ~ |idade cmm_h“:%%mo Telefone Enderego >"%_M~w3ﬂﬂ to Assinatura
¥ o bowa nendQ 193 | ‘
Moon vnorois Shwa (34 Im.1cct 555 | MO8 241 [BL 20, vip. 194 . ale do 5oL 105107 2% x@&@& s e
2- _ Pue. Godvohe, 342 R Y A =
Lyciona. Vikona. 8. 5chua [16 | M6 195900k | 97631915 " dale Voo Bl 22 | ¥Bodo s
3- g o5 %016 D365 ; Coa A T8 Nova Espurava. ;
luame, Vidno 0. Pexobo|ld | g5y |ATLCKE i 05101/ 222 |« 22y 4T
r % Roo. Cledives | 715, - 36¢ % S
Pl Yo 6 forera [33 | ._ﬁf.. 49520047\ p bshial. =T | 22y o §Tﬂ§
5- \ o T e NoBa S~. FOhme =
Mo Jpores &0, fonsua T |me 319935 | WCw 90 77 | welia 05T |xeEonnasa,
6- s Folpe Camarde 260
Lvia. Orokaa du OLivwalyT |16 224743 a5 95624 9 ma_,w?% 12407 10022 nﬁw@ Mo
7- S _ . Q Goivota, 312 vo Yoy
Lucioma  Uloria B8k |16 |G 195300 996312959 Wb%hr cCocw; e 21071900 0o e
» ; fua odo~ it
wis méy,oé.,gan%a 20 M 5590 43 (2465 13€3 x@?\ﬁﬁ ppRoTIU > .
9- : NCQ. _&@5}.00(. .rw. Fu nORs) £ =
Moric. Fornanda, Muameg 03 |43 916 - 32lag505 9054 ymelaburgico IUOTI 02X sorp kil 8l asd
10- e T Qoo Bawa Memsa, 193 ;, '
Nloew iovors Sthwoo  [F1 [N:1664S5T | ATIOFI 1T jy 57 . mp. 104 - ok o SL 19/07/2022 x\@\w?%@ s
= - : AL oA . Clele élwmﬁ; :
Data: 17 \C, ” / wa L profissional: Q»«m@f. ,ﬁ/ L e {11 368 CRP: 4 J ¥& 2
Rua Olga Demétrio, 17 -,m.w_\;:mmcm:.mm - Jodo Monlevade - MG | Telefone: 31 3852.8788



g

i

7

APAS - MONAssociacio de Pais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federacdo Nacional de Educagio e Integra¢iio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa
Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagdo de contas do Termo de

Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57, e
a Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade documentos comprobatérios dos menores e seus
responsaveis:

LUCIANA VITORIA BENTO DA SILVA: COPIA DA IDENTIDADE -
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ANA VALERIA DE SOUZA BENTO

LUANA VITORIA DE OLIVEIRA PEIXOTO: COPIA DA IDENTIDADE -
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ELIANE DA SILVA OLIVEIRA PEIXOTO

LIVIA CRISTINA DE OLIVEIRA: COPIA DA IDENTIDADE ~
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA AVO (RESPONSAVEL): ELZA MARIA DE OLIVEIRA

MARIA FERNANDA ALVARENGA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO -
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: NATIELLY EDUARDO DA SILVA

E o que nos cabe justificar. Aabas

Presidente da
Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiag
APAS-MON
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

Transagdo efetuada com sucesso.

(331050737038551012
Transagdes Pendentes 06/08/2022 07:47:23

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 548138 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Creditado

- Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (COM 520 435088
Dv)
CPF 027.027.636-00
Nome favorecido FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA =
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  80.501
Valor 956,80 —
Destinagao 0
Datatransferéncia  05/08/2022 “
“C* - CPFICNPJ

., diferente

' Autenticaglio SISBB  42E7FOESB3FAG2EF

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/08/2022 07:43:26
s JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 05/08/2022 07:47:23

L

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE

" Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

CONFERE CCM O CRIGINAL
Data-ld / o% 12

Assinatura/Nome/.ﬂjatri cula i

05/08/2022 07:4"



Numero da Nota Fiscal
62

Série: E
Data Emissédo: 28/07/2022 -

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social. FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA -
Nome Fantasia. FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA

Certificag@o: 63584-6F58D

CNPJICPF. 027.027.636-00 insc. Municipal: 90646 Insc. Estadual:
Endereco: RUA MARIA BEATRIZ N°: 64
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.. APTO 201
Municipio: JOAO MONLEVADE UF:. MG CEP: 35930-020
E-mail: fpgllcam@!ahoo.com.br Telefone: 138516426
DA TOMADOR
Nome/Razao Social:. ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF. 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Esladual.
Endereco. RUA OLGA DEMETRIO R ¥ 2
Bairro: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail: apas.mon@ol.com.br Telefone: 3138528887
DISCRIMINACAQ DO SERVICO

SERVICO DE FONOAUDIOLOGIA REFERENTE A JULHO/2022 »

Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 956.8000 956,80
\ Assinaturalr-icme/a@atricula
Valor Tributével. Valor néo Tributavel.
RS 956,80 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 956,80
Valor Total das Dedugoes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliguota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 956,80 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL 0,000% Qutras Retengdes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Imp Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA[ RS 956,80 A
MO

4.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia.

OUTRAS INFORMACOES
Meas de Competéncia:  07/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Dt 28/07/20.
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Fixo Competéncia:
CNAE: A PA s " . N

Observagdes

AsSinatdra
A3

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emigsor.

Recebilemos) de: FERNANDA POLICARFO DE OLIVEIRA NOTA FISCAL DE SERVICOS EL
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica. Numero: 62

/ / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 63584-6F58D
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Periodo: 01/07/2022 a 31/07/2022 -

@
@ Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

TF: 03/2022

Empregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580-79
Prestador:
Nome: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA |CPF:927.027.636-00
: CRF*:6-1879 — CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA :
DIA: TERCA FEIRA- 7:30 AS 11:30 HORAS E
SEXTA FEIRA - 7:30 AS 11:30 HORAS
Dia |Entrada |Iniciodo |Fimdo Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo® |Intervalo
1
L ol .
5 10120 \A 23 - BYurixa.
6
y ‘
8 103.20 3234
11
2 01J8 J3 26t BY¥uxa,
13 :
14 '
15 |09 MW DY -
18 ’
19 [0 330 ) 4.9 ~ B o
20 >
2271033 1503 -
4 28 5:’0:% J?EOB'] f\mmg A.EAS;MQN
26 [03:3.2 33 3.0 - XX Q.
27 p Acc :‘UW
28 : W J |I$3L§ a /
s x
R W a\b /J_Q)( 'Ul' o OL o (U/\OL{/O . , e YW’I)’V’//("x V'{,‘E.'Cﬂ’l !’/k’,
i < /

& Ol

NI

j@'\/t‘\\Q/O]DLW e O\M‘» 55}03
i ey pubaltind oo o die

=4

} ; |
20 .9 : Ao Aol
} 2022 ) e

poils

209103 w020 _,MQWKC&
= e ada Policarpo de Ofveitd
' B ORIGINAL " Fonoauditloga
i “ | CRFa-1
Data ‘:L-;;,Q}_.‘.,.... ) z




§e)

APAS - MON

>mno&nnmo de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regido
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APAS - MON

Associagdo de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regidio

SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - TERMO DE FOMENTO: 07 \ &o&% {_LEI 13.019/2014
Paciente / Acolhimento Idade UMM:\B%%_M 3 Telefone Enderego At %_ﬂw%mﬂﬁ = Assinatura
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NICIPAL DE JOAO MONLEVADE
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APAS - MONAssociagﬁo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cartério em 26 / 01 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n°® 11 em 07 /07 /2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada 2 Federa¢sio Nacional de Educagio e Integracio dos Surdos — F ENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento & prestagdo de contas do Termo
de Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jo&o Monlevade - CNPJ

18.401.059/0001-57, e a Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
— 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatérios do menor e seu
responsavel:

LUCIANA VITORIA BENTO DA SILVA: COPIA DA IDENTIDADE -~
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ANA VALERIA DE SOUZA BENTO

MARIA FERNANDA ALVARENGA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO .
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: NATIELLY EDUARDO DA SILVA

SOPHIA APARECIDA SANTOS DIAS: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO _
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS

s benris a7

g PREFEITURA MUNIGH DA0 MONLEVADE |

E o que nos cabe justificar. i o gl ;
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educacéo e Integragdo dos Surdos ~ FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pdablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Puablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regiéo, inscrita no CPF sob o n°® 328.083.726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 03/2022 -~

A 1A B ST T

Jodo Monlevade, 10 de agosto de 2022. { PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO |
CONFERE €O O ORIGINAL
Data: 1108 1 33
:
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Presidente
da Associagao de Pais e Amigos dos
Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON
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APAS - MON Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
_Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001

Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragao dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002

.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

_Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

_Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGCAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO, inscrita no CPF sob o n°328.083.726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n® 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, é o contador responsavel pela referida Organizag&o da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia
anexa.

Jodo Monlevade, 10 de agosto de 20

> . s (CO1
o 4 u.r\d’:} Lot
. AR IAN i

CER 959
Tels (_31,‘, ALD

Assinatura do contador e ¢arimbo ou idéntificag.?gREFElmR

o szt

A MUNICIPA
/ CONFERE CC

PNET e R
Iz JOAO MONLE

Y 32 ORIGINAL
ata 1d 103/ 2%
\"‘ﬂ!wﬂﬂo '

Assinatura/Nome/Matricula

Assinatura do presidente da OSC

Obs.: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perante o
Conselho Regional de Contabilidade ; ;
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

lh

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME......ccic-oa0 : DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS
REGISTRO.......... : MG-035701/0-0

CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF.uosnisnsdensase . ***.794.156-**

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 04/08/2022 as 17:10:22.
Valido até: 02/11/2022. e
Cédigo de Controle: 382806.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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16/08/22, 09:14 Gmail - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 4° PARCELA TF-03-2022

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g

PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS 4* PARCELA TF-03-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 16 de agosto de 2022 09:14

Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>, "cc:

controle.interno@pmjm.mg.gov.br" <controle.interno@pmjm.mg.gov.br>, Cassia <cassiaottoni@pmjm.mg.gov.br>
Prezados, bom dia

Seguem as pendéncias da prestacdo de contas da 42 parcela do Termo de Fomento n® 03/2022:

P4gina 30 enviar o comprovante de pagamento da guia de INSS, veio 0 comprovante de pagamento da guia de FGTS .~
(2 vezes),

Péginas 31, 32, 33, 34, 35, 36, os documentos dessas paginas os valores estéio divergentes dos valores inseridos no
Item 3 Despesas com Pessoal ( pagina 18), gentileza conferir; -

—. Péginas 34, 35, 36, 37, vieram sem as assinaturas da responsavel pela prestacdo de contas. -

Prazo para entrega: 18/08/22, as 16 horas, impreterivelmente.
Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

OAO MONLEVADE

S PREFEITURAMUNICIPAL
* : ; Administracdo 2021-2024

o

https://mail.google.com/mail/u/Ol?Ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=a||&permthid=thread-a%3Ar62456541 53441488029&simpl=msg-a%3Ar6306... 1/1



Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

& G337041426981271018
w_j Transagbes Pendentes 04/08/2022 14:35:35

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©04/08/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.35.35
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.813-8
EFETUADO POR: VANDA LOUREIRO GOMES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85830000003-3 49920385222-7
31071622207-4  51535492576-8

Agente arrecadador: CNC @91 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 084/08/2022
Numero do Documento 07.16.22207.5153549-2
Valor Total 349,92

-------- - - -

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto ne @1 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atenc#io: Esta transacdio estd sujeita a avaliaclo
de seguranca e serd processada apés andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
" apos a quitacao.

Assinada por JDB30498 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME
Transagéio efetuada com sucesso.

Transacho efetuada com sucesso por: JO830497 VANDA LOUREIRO GOME. "
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A'A'S\-IMONASSOCigcéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagédo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n°® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 0807 1.009326/2006-74

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

ITEM

FUNCIONARIO

CARGO/
FUNGAO

COMPROVANTES DAS
DESPESAS

COMPROVANT.
DOS
PAGAMENTOS

MES
COMPETENCI
A

REMUNER
ACAO

DATA DA
TRANSF.

1)

MARCIA
MARQUES DE
SOUZA
RAIMUNDO

Auxiliar
Administrativo/Interprete de
LIBRAS

julho/22

R$1.734,09

03/08/2022

2)

CAMARA DOS
DIRIGENTES
LOJISTAS DE
JOAO
MONLEVADE

Mensalidade Medicina do
Trabalho

julho/22

R$ 216,67

03/08/2022

3)

NEIDE DAS
GRACAS
ALEXANDRE
SILVA

COORDENADORA

julho/22 R$ 2.175,76

04/08/2022

4)

Guia de
Recolhimento do
FGTS cod.
pagamento:
115/017980-9

Encargos Sociais/empregado

julho/22 R$ 343,36

04/08/2022

5)

Guia da
Previdéncia Social
- GPS cod.
pagamento: 2305

Encargos Sociais/empregado

julho/22
R$ 349,92

04/08/2022

6)

Vale alimentacgéo
Neide das Gracas
Alexandre Silva

COORDENADORA

julho/22 R$ 228,01

05/08/2022

7

Vale alimentacédo
Marcia Marques de
Souza Raimundo

Auxiliar
Administrativo/Interprete de
LIBRAS

julho/22 R$ 228,00

05/08/2022

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

R$ 5.275,81
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAC PARA
APOIO E ACOMPANHMAMENTO DA
EXECUCAD DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
GRGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagio dos membros gue compbem a Comisséo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jo8o Monhvwdunm de 2022,
o

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, ao sétimo dia do més de

Junho de 2022.
q::>
Gen ra Bicalhe
or de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigo — Jodio Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO % oyot
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DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA
APASMON - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 30/03/2024
Valor global: R$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)

~ [Valor transferido no periodo: R$ 7.800,00 (Sete mil, oitocentos reais)

Quarta Parcela — repasse em 03/08/2022.

MONITORAMENTO

Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das agbes previstas no
projeto “pRO-SURDO”, programa de assisténcia nas areas de Saude e
Educagio, aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da
comunidade monlevadense.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | "W1h/2022

NESTE RELATORIO
ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto foi cumprido, conforme estabelecido no plano de
ACOES DA PARCERIA trabalho.
RES,ULTADOS [ x ] parciais [ ] finais
(ATE A PRESENTE DATA)
ACOMPANHAMENTO DAS
i 1 i lise.
METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO (SE | [ X ] satisfatorios [ ] insatisfatorios

HOUVER)
f}?;gig?;‘éﬁ:gf Sos /gll\;l gl;?rvou-se a correta e eficiente administragéo do recurso publico pela
REUNIOES PERIODICAS '

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS / \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade | MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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AVALIACAO

O ntmero de pessoas atendidas pela OSC no més de julho/2022 foi

ANALISE QUANTTFATIVA de 162 (cento e sessenta e dois).

Os servigos prestados de atendimento especializado nas areas de
psicologia e fonoaudiologia cumprem a missdo da OSC de
integragdo do individuo na sociedade e garantem melhoria da
qualidade de vida.

ANALISE QUALITATIVA

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentag@o para composi¢do do processo
MONITORAMENTO de prestagdo de contas e também, orientagdes para cumprimento do
Art.11 da Lei 13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes pela

CONTROUE BRI Secretaria Municipal de Satude.

Conclui-se que a APASMON executou as agdes descritas no plano

CONCIUSORS de trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 17 de agosto de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n°® 286/2021 de 08/02/2021

JOAO MONLEVADE - DATA: 1 /03 /9099 .

HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ] NAO
OBSERVACOES (SE HOUVER):

Membro da Comissédo Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comisgao

Vaender Pessoa de Castro Ramihie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério dos ;?(os

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022. :

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade /| MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragsio 2021-2024

PORTARIA N°® 288/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no dessmpenho de suas
atribuicBes legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESCOLVE:

Art. 1° Nomear & servidora abaixo relacionada para exercer a fungio de gesiora das
parcerias & coocperagbes a serem ceiebradas entre o Municipio de Jo@c Monlevade e as
Organizagbes da Socledade Civil, conforme previsto na legislagio vigente.

4 Rits de Céasia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraréd em vigor na data de sua publicag&o.

Art, 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodsc Monlevade, sm 08 de Fevereiro de 2021.

_—
Laédrcio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrade @ publicada nesta Assessoria de Governo, aoc oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

L

Gentil Lu oreira Bicalho
r de Govemno

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiglio — ioSo Monlevade/ MG ~ CEP; 38930-027
Fone: {31} 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n®13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas parcial do Termo de Fomento n® 03/2022, assinado em 29/03/2022, entre 0 municipio
de Jodo Monlevade e a Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido —
APASMON.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus
incisos conforme apresentagdo do relatorio técnico de monitoramento € avaliag@o, relatorio de
execucdo de objeto, relatério de execugdo financeira e dos documentos probantes acostados
aos autos.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execu¢do financeira foi
condizente com a apresentagio dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da QUARTA
PARCELA, diante da demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos

resultados comprovados através da documentagdo apresentada.

Jodo Monlevade, 17 de agosto de 2022.

Rita de C:’assné %n&‘ade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICI
Administragdo 2021-20

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de & folhas, incluindo esta,
referente a 4* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2022 - APASMON, cujo objeto €
o “Repasse financeiro para possibilitar a execucdo das agdes previstas no projeto
PROSURDO, programa de assisténcia nas areas de Satde e Educagdo aos associados surdos €
seus familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense”, na fase em que se encontra
para analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento, conforme art. 1° da Portaria

n° 03/2019.

Jodo Monlevade, 17 de agosto de 2022.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

~



o\ PREFEITURA DE JOAO
Al Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigao
@/ MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG

i’(_,; ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
! Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E
REGIAO - APASMON apresentou a Prestagéo de Contas da 4? Parcela referente ao Termo de Fomento N°
03/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Salde, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentagéo apresentada, da manifestag@o da Comisséo de Monitoramento e Avaliagao, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 4 Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 03/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO- APASMON, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Salde.

Jodo Monlevade, £ 7 de ~qe j/ de 2022.

L
——————— > /
Fabricio Pinto de Melo Lopes —Fabio Azevedo da Silva
Secretario Municipal de Planejamento Controlador Intemno (Em substituicéo)

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 42 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 03/2022 formalizado
entre 0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
E REGIAO- APASMON.

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

N . . 12 parcela 22 parcela 32 parcela 42 parcela 52 parcela 62 parcela 72 parcela 82 parcela 9?2 parcela
RS AT Il L (abril/ 2022) | (maioi2022) | (junho/2022) | (ulho/2022) | (ago.2022) | (set.2022) | (out/2022) | (nov.2022) | (dez/2022) | 'O'At
Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudiélogo as tergas e quartas-
fonoaudiologia. feiras de 07:30 &s 11:30 horas e 4s quartas- R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 | R$ 1,435.20 | R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 R$ 10,046.40
feiras de 13:00 as 17:00 horas.
2) Promover atendimento especializado de Consulta aos pacientes que comparecem na
sicologia P OSC com psicologo as tergas-feiras de 07:30 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 3,348.80
P gia. as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestdo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e um| g 4 g1 14 | R§ 540381 | R$5365.81 | R$527581 | R$4,853.14 | R$5602.38 | RS4,853.16 RS 36,335.25
administrativas. auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio = PMJM R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 | R$7,800.00 [ R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 R$ 54,600.00
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolugées R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Total de Despesas R$ 6,894.74 R$ 7,317.41 R$ 7,279.41 R$7,189.41 | R$ 6,766.74 | R$ 7,515.98 R$ 6,766.76 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 49,730.45
Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00
Total da Receita R$ 7,800.00 R$ 8,705.26 R$ 9,187.85 R$ 9,708.44 | R$ 10,319.03 | R$ 11,352.29 | R$ 11,636.31 R$ 4,869.55 R$ 4,869.55
Repasse Mensal: 24 Parcelas de
R$ 7,800.00
Saldo para préxima prestagio (em conta) R$ 905.26 R$ 1,387.85 R$ 1,908.44 R$ 2,519.03 | R$ 3,552.29 [ RS 3,836.31 R$ 4,869.55 R$ 4,869.55 R$ 4,869.55

TOTAL DO REPASSE

R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 10,046.40
Despesas com a meta 2) R$ 3,348.80
Despesas com a meta 3) R$ 36,335.25
Outras Despesas - Iltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 49,730.45
Repasses - Item 4 R$ 54,600.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 54,600.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 4,869.55

SALDO DA PARCERIA

R$ 132,600.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

Meta/Obietivo Meios de realizacio 102 parcela 112 parcela 122 parcela 132 parcela | 142 parcela | 15 parcela | 162 parcela
) ¢ (Jan./ 2023) (Fev./2023) (Mar./2023) (Abr./2023) | (Mai./2023) | (Jun./2023) | (Jul./2023)
Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
fonoaudiologia. feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-
feiras de 13:00 as 17:00 horas.
. . Consulta aos pacientes que comparecem na
2) .Prom(.)ver atendimento especializado de OSC com psicoélogo as tergas-feiras de 07:30
psicologia. N .
as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestéo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e
administrativas. um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolucdes
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas
Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Repasse Mensal: 24 Parcelas de
R$ 7,800.00
Saldo para proxima prestagio (em conta) R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00
REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - ltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - Item 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 0.00

SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

172 parcela

182 parcela

192 parcela

20° parcela

212 parcela

Meta/Objetivo Meios de realizacao TOTAL
- . (Ago./2023) (Set./2023) (Out./2023) (Nov./2023) (Dez./2023)
Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas- R$ 0.00
fonoaudiologia. feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas- ’
feiras de 13:00 as 17:00 horas.
. . Consulta aos pacientes que comparecem na
2) .Prom(.)ver atendimento especializado de OSC com psicoélogo as tergas-feiras de 07:30 R$ 0.00
psicologia. N .
as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestéo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e
o . L - : - R$ 0.00
administrativas. um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM R$ 0.00
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolugdes R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas R$ 0.00
Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Repasse Mensal: 24 Parcelas de
R$ 7,800.00
Saldo para proxima prestagdo (em conta) R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - ltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - Item 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 0.00

SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

Meta/Objetivo Meios de realizagao

Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
fonoaudiologia. feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-

feiras de 13:00 as 17:00 horas.

Consulta aos pacientes que comparecem na

2) Promover atendimento especializado de OSC com psicologo as tercas-feiras de 07:30

psicologia. as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestéo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e
administrativas. um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolucdes
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas

Total de Despesas
Valor de Repasse Global:

R$ 187.200,00

Total da Receita
Repasse Mensal: 24 Parcelas de

R$ 7,800.00
Saldo para préoxima prestagao (em conta)




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - ltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - Item 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 0.00

SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

|Meta/Objetivo

Meios de realizagao

12 parcela
(Abr./ 2024)

22 parcela
(Mai./ 2024)

32 parcela
(Jun./ 2024)

TOTAL

1) Promover atendimento especializado de
fonoaudiologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-

feiras de 13:00 as 17:00 horas.

2) Promover atendimento especializado de
psicologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com psicologo as tergas-feiras de
07:30 as 11:30 horas.

3) Desenvolver a gestdo das atividades
administrativas.

Organizagédo administrativa das atividades da
OSC, por meio de um coordenador geral e
um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.

4) Valor da Parcela

Repasse do Municipio - PMJM

5) Outros (receita)

Rendimentos, Devolugbes

6) Outros (despesa)

Impostos, tarifas

Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00

Repasse Mensal: 24 Parcelas de

Total de Despesas

Total da Receita

|R$ 7,800.00

Saldo para proxima prestagdo (em conta)




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00
REPASSE MENSAL DE R$7.800,00
Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - ltem 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 1,908.44
SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

|Meta/Objetivo

Meios de realizagao

1) Promover atendimento especializado de
fonoaudiologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-

feiras de 13:00 as 17:00 horas.

2) Promover atendimento especializado de
psicologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com psicologo as tergas-feiras de
07:30 as 11:30 horas.

3) Desenvolver a gestdo das atividades
administrativas.

Organizagdo administrativa das atividades da
OSC, por meio de um coordenador geral e
um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.

4) Valor da Parcela

Repasse do Municipio - PMJM

5) Outros (receita)

Rendimentos, Devolugbes

6) Outros (despesa)

Impostos, tarifas

Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00

Repasse Mensal: 24 Parcelas de

Total de Despesas

Total da Receita

|R$ 7,800.00

Saldo para proxima prestagdo (em conta)




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 6 R$ 0.00

TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - ltem 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00

TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 1,908.44
SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00
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